
Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 11.11.2013 

COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  137  DEL  11/11/2013 

  
 
 
Oggetto : CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO CAMPAGNA FIOCCO BIANCO      
                 2013.  
                  
                  
                  
                                      
 
L'anno 2013,  addì  undici del mese di novembre alle ore  12.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO    SI 
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 11.11.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 11.11.2013 ad oggetto : CONCESSIONE 
PATROCINIO GRATUITO CAMPAGNA FIOCCO BIANCO 2013. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RILEVATO che in data 11 ottobre  2013, prot. 15663, è pervenuta nota con la quale 
l’Associazione di Volontariato “E.VA – emergenza contro la violenza Onlus” di Busto Arsizio 
chiedeva a questo Ente il patrocinio ed un contributo oneroso per il sostegno alla campagna Fiocco 
Bianco per l’adesione alla giornata Internazionale contro la violenza alle donne del 25 novembre 
2013; 

RITENUTO di concedere l’Associazione di Volontariato “E.VA – emergenza contro la violenza 
Onlus” di Busto Arsizio solo il patrocinio gratuito alla campagna e diffusione dell’iniziativa sul 
territorio comunale, come comunicato all’associazione in data 07.11.2013; 

RICHIAMATI: 
- il vigente Statuto comunale, il cui articolo 5 dispone: “Obiettivi fondamentali dell’attività 
dell’Ente sono il soddisfacimento dei bisogni collettivi per lo sviluppo economico e sociale della 
Comunità Casoratese, l’affermazione dei valori della persona umana e dei principi di solidarietà che 
stanno alla base della Repubblica, la civile ed equilibrata convivenza fra le diverse componenti del 
tessuto sociale, la salvaguardia del territorio e delle sue valenze ambientali”; 

 - l'art. 15 del Regolamento per la "Concessione di sovvenzioni, di beni immobili e di patrocini ad 
associazioni di volontariato ed assimilati" approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
25 del 02/08/2004, che regola l'istituto del patrocinio da parte del Comune a favore di gruppi e/o 
associazioni per lo svolgimento di attività di rilevanza sociale e culturale che siano rivolte all'intera 
collettività; 
- l’art. 16 comma c) e comma h) del predetto Regolamento, prevede: 

• Affissione gratuita delle locandine prodotte dal Comune, riportanti l’intestazione “Comune 
di Casorate Sempione” e delle locandine prodotte dai richiedenti il patrocinio, previamente 
vistate per il contenuto dal Comune, a condizione che rechino in testata “Comune di 
Casorate Sempione” o la descrizione del patrocinio; 

• Uso di piazze, vie o spazi pubblici in genere (è fatta salva l’applicazione della tassa di 
occupazione spazi ed aree pubbliche a termini di legge) 

 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in 
ordine alla regolarità  dai responsabili  dei competenti settori, ed allegati alla presente; 
 
Con voti   unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA  
 

1. DI CONCEDERE patrocinio gratuito all’Associazione  di Volontariato “E.VA – emergenza 
contro la violenza Onlus” di Busto Arsizio, per la campagna Fiocco Bianco per l’adesione alla 
giornata Internazionale contro la violenza alle donne del 25 novembre 2013; 

2. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della 
presente deliberazione; 

3. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/00; 

 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 11.11.2013 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 137 del 11.11.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  15/11/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   30/11/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  15/11/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   15/11/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   15/11/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


